
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
м.а Mi/ к, 13//so/j 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5536.*) 
«Социальная психология и политическая психология» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5536.*) «Социальная психология 
и политическая психология» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 
Психологические науки от 28.11.2022 № 05/2.1/37-03-10. 

[Начальник Управления 
образовательных программ / ' М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от JAJASIMJL. № 5о// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпу скного курса 
по основной образовательной программе магистрату ры (шифр ВМ.5536.*) «Социальная психология и политическая психология» 

по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Аскарова Мариям Образ армии у представителей разных поколений 
россиян 

Дейнека Ольга 
Сергеевна 

профессор Кафедра 
политической 
психологии 

2 Гвоздкова Регина 
Игоревна 

Взаимосвязь родительских установок с 
самоэффективностью и уровнем субъективного 
благополучия 

Яничева Татьяна 
Гелиевна 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 

3 Глобина Анна 
Константиновна 

Образ информационного врага у представителей 
профессиональных сообществ 

Самуйлова Ирина 
Алексеевна 

доцент Кафедра 
политической 
психологии 

4 Дубовских Юлия 
Владимировна 

Роль доверия в семейных отношениях Чикер Вера 
Александровна 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 

5 Кеплат Диана 
Валерьевна 

Социально-психологические особенности женщин, 
решившихся на пластическую операцию 

Г уриева Светлана 
Дзахотовна 

профессор Кафедра 
социальной 
психологии 



6 Колокольцева 
Ольга 
Владимировна 

Особенности ценностно-мотивационной сферы 
молодежи, получающей среднее профессиональное и 
высшее образование 

Яничева Татьяна 
Г елиевна 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 

7 Косинова Мария 
Сергеевна 

Особенности эксплицитных и имплицитных 
установок студентов-психологов по отношению к 
представителям ЛГБТ-сообщества 

Доминяк 
Владислав 
Игоревич 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 

8 Лапшова Виктория 
Юрьевна 

Тендерные стереотипы восприятия представителей 
противоположного пола 

Чикер Вера 
Александровна 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 

9 Одаряева 
Анастасия 
Викторовна 

Особенности профессиональной адаптации женщин 
по окончании отпуска по уходу за ребенком 

Почебут Людмила 
Георгиевна 

профессор Кафедра 
социальной 
психологии 

10 Петрова Алёна 
Валерьевна 

Социально-психологические особенности юношей и 
девушек, наносящих татуировки 

Кузнецова Ирина 
Викторовна 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 

11 Рикас Анна 
Александровна 

Взаимосвязь представлений молодежи о будущей 
семье с образом родительской семьи 

Яничева Татьяна 
Гелиевна 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 

12 Сыромятникова 
Алексия Юрьевна 

Эксплицитные и имплицитные установки по 
отношению к трансгендерным людям 

Почебут Людмила 
Георгиевна 

профессор Кафедра 
социальной 
психологии 

13 Тимофеева Арина 
Витальевна 

Увлечения и хобби в структуре ценностно-
мотивационной сферы молодежи 

Яничева Татьяна 
Г елиевна 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 

14 Тихомиров Роман 
Владимирович 

Взаимосвязь представлений о коррупции и 
нарциссизма 

Дейнека Ольга 
Сергеевна 

профессор Кафедра 
политической 
психологии 

15 Фролова Дарья 
Николаевна 

Обыденные и профессиональные представления о 
качестве онлайн-сервисов психологической помощи 

Марарица Лариса 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
социальной 
психологии 



16 Цветкова Вероника Инвестиционные и монетарные аттитюды Дейнека Ольга профессор Кафедра 
Юрьевна предпринимателей Сергеевна политической 

психологии 


